ingiter in ara cordis mei et ferueat in
 absconditis anime mee apud te in die que
 erunt et exui me iubebis tunica ista mor-
 tali quam nunc circumfero circumdet me
 dilectio mea et fiat anime quasi vestimen-
 tum de coris. ut non nuda sed vestita inue-
 niatur et habeat non abscondat infirma
 eius ab oculis tuis. igne alienum que adu-
 sarios tuos presumit dilectionis tue fer-
 uor elonget a me et animam meam ad te
 currentes sursum attollat et quantum phas-
 est tuo diuino lumine immergat. **Domine**
 ihesu omnes qui te diligunt replean-
 tur benedictionibus tuis et sit pax eis in vela-
 mento alarum tuarum per eum. **hec bernardus**
Sed et hoc notandum quod omni-
 potens deus etiam omnibus tenoris subtra-
 hit interdum dulcedinem contemplationis
 manet tamen cum eis quantum ad gubernationem
 neque et quantum ad unionem. **De hoc** lacius
 beatus ber. in libello de scala claustrali
 um sic ait. **Sponsus** diu desideratus
 subtrahit se nonnunquam vicis anime quantum ad pre-
 contemplationis dulcedinem. manet tamen pater quantum
 ad gubernationem quantum ad gratiam et
 quantum ad unionem. **Sed** ne timeas.
Sponsa ne despes. ne estimes te com-
 temni si paulisper subtrahit faciem suam
 sponsus tuus omnia ista cooperant tibi in
 bonum. et de accessu et de recessu lucet tibi
 acquirit tibi venit tibi recedit. venit ad
 consolatio. recedit ad cautelam ne magni-
 tudo consolationis extollat te. ne si spiritus sit
 apud te sponsus. incipias contemnere
 sodales et hanc primum visitationem iam
 non gratie tribuas sed nature. **hec** autem
 gratia quam vult et cui vult a sponso tribuit
 non quasi iure hereditario possidetur
 vulgare puerbium est nimis familiari-
 tas parit contemptum. **Recedit** ergo ne mi-
 mis assiduus contemnatur et ut absens
 magis desideret et desideratus auidius
 queratur. diu quesitus graciosus inue-
 niatur. inuentus strictius teneatur. **Pre-**

terea si nunquam deesset hec consolatio que
 respectu future glorie que telenabitur
 in nobis enigmatica est et ex parte forte
 putarem hic habere ciuitatem manem
 et minus inquireremus futuram.
Ne ergo exilium putarem pro patria ar-
 ram pro precepti summam venit sponsus vi-
 cissim et recedit nec consolatio afferens
 nunc conuersum stratum nostrum in infirmi-
 tate mutans paulisper permittit gusta-
 re que suavis est dominus et ante que plene sa-
 cietur se subtrahit et ita alio expansis
 super nos volitans prouocat nos ad vo-
 landum quasi dicat. **Ecce** parum gusta-
 te que suavis sum et dulcis. sed si vultis
 plene faciarum hac dulcedine currite pro
 me in odore unguentorum meorum. sursum
 habete corda vbi ego sum in dextera dei
 sedens. **Sed** caue tibi. **Sponsa** quam
 absentat se sponsus non longe abijt et
 si non vides eum ille tamen spiritus videt te. ple-
 nus enim oculis ante et retro. nusquam po-
 tes ei latere. habet et circa te nuncios su-
 os spiritus. quasi sagacissimos explora-
 tores ut videant quomodo absente sponso
 conuerseris et accusent te coram ipso si
 aliqua signa lasciuie et securitatis in te
 deprehenderit. **zelotus** est sponsus
 iste si forte alium amatorem recepis si al-
 liis magis placere studueris statim di-
 scedet a te et alius adhaerebit adolescen-
 tibus. **Delicatus** est sponsus iste et no-
 bilis diues et speciosus forma pro filiis
 hominum et ideo non nisi speciosam digna-
 tur habere sponsam. **Si** viderit in te ma-
 culam siue rugam statim auerit oculos
 nullam enim potest immundiciam sustinere.
Esto ergo casta esto recunda et humi-
 lis ut sic a sponso tuo frequenter visi-
 tari merearis. **hec bernardus**